Larangan pembukaan lahan tanpa tujuan yang
jelas juga dapat ditemukan dalah prasasti 633 Bulian
Tahun 1103 Saka. Dalam prasasti Penataran Besakih A
yang berangka tahun 1366 Saka atau sekitar Tahun 1444
masehi dimuat permakluman raja kepada seluruh rakyat
Bali terutamanya para pejabat seperti Hulupati, Adipati
dan pejabat lainnya untuk menjaga kawasan hutan
lindung disekitar Pura Besakih.